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UDHËZIM 
 

Nr. 5, datë 14.05.2014 

 

 

PËR 

NIVELIN MAKSIMAL TË MBETJEVE TË PESTICIDEVE NË DISA PRODUKTE 

USHQIMORE ME ORIGJINË BIMORE 

 

 

Në mbështetje të nenit 102 pika 4 të Kushtetutës, nenit 23 të ligjit  nr. 9863 datë 28.01.2008  

“Për Ushqimin”, i ndryshuar,                                                                                                                                                              

UDHËZOJ 
 

1. Niveli maksimal i mbetjeve të pesticideve në produktet ushqimore me origjinë bimore të jetë 

sipas përcaktimeve në Shtojcën bashkëlidhur. 

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij udhëzimi Drejtoria e Sigurise Ushqimore dhe Peshkimit, 

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit dhe Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë. 

Ky udhëzim hyn në fuqi me botimin në Fletoren Zyrtare. 
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